
REZULTATET



PËRSHKRIMI I SHKURTËR I PROJEKTIT

Projekti paraqet një zgjidhje IoT, me qëllim që të kontribuojë në
kursimin e energjisë elektrike në ndërtesat e shkollave dhe konviktet
e shkollave. Për të arritur qëllimin, ndërmarrja do të zbatojë një
sistem automatizimi ndriçimi në ndërtesat e shkollave dhe konviktet
e nxënësve. Me këtë sistem do të mundësohet automatizimi i plotë i
të gjitha llambave në objekte, si dhe matja e konsumit të energjisë
elektrike për të gjithë objektin. Automatizimi nënkupton kontrollin e
plotë të llambave nëpërmjet një web paneli të administratorit, ku
personat përgjegjës do të kenë mundësinë të monitorojnë statusin e
dritave në çdo klasë/zyre/korridor/dhomë ndihmëse dhe tualet, si
dhe funksionimin e pavarur të sistemit sipas modaliteteve dhe
cilësimeve të paracaktuara.

EMRI I APLIKANTIT HOJO TEK

EMRI I PROJEKTIT
Sistemi Hojo për menaxhim të mençur të

ndërtesave

BUXHETI I PËRGJITHSHËM (denarë) 20,176,500.00
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